



MVCRX08I3PNC
prvotní identifikátor

sekce státního tajemníka
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 70557-2/PST-2025

Praha 28. dubna 2025

Poskytnutí informací podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 14. dubna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vyřízením žádosti byla pověřena státní tajemnice v Ministerstvu vnitra.

V žádosti uvádíte, že žádáte o poskytnutí informací, které se vztahují k povinnostem státních zaměstnanců dle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní službě“).

Konkrétně ve Vaší žádosti požadujete následující informace:

- 1) *„Bylo v období od 1. ledna 2023 do dnešního dne vedeno jakékoliv kárné řízení proti kterémukoliv zaměstnanci Ministerstva vnitra v souvislosti s jeho porušením povinnosti mlčenlivosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě?“*
- 2) *V případě, kdy je odpověď na dotaz uvedený v bodu 1) kladná, kolik těchto řízení proběhlo a s jakým výsledkem?*
- 3) *V případě, kdy je odpověď na dotaz uvedený v bodu 1) kladná, dovoluji si Vás rovněž požádat o veškerá rozhodnutí v těchto věcech vydaná, a to v anonymizované podobě.*
- 4) *Eviduje Ministerstvo vnitra v souvislosti s porušením povinnosti mlčenlivosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě i jiná řízení (tedy řízení dle*



správního řádu, soudního řádu správního či trestního řádu), která jsou v této souvislosti vedena?

5) *Pokud je odpověď na dotaz v bodu 4) kladná, dovoluji si Vás požádat o sdělení spisových značek těchto řízení, pokud jimi Ministerstvo vnitra disponuje.“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k žádosti poskytujeme níže uvedené informace.

Předně upozorňujeme, že povinnost mlčenlivosti již není od novelizace zákona o státní službě účinné od 1. ledna 2025, upravena v ustanovení § 77 odst. 1 písm. h), jak v žádosti uvádíte, ale v ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona o státní službě.

K dotazu č. 1) Vaší žádosti sdělujeme, že v uvedeném období nebylo vedeno žádné kárné řízení v souvislosti s porušením povinnosti mlčenlivosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona o státní službě v aktuálním znění. Pro úplnost uvádíme, že v uvedeném období nebylo vedeno ani žádné kárné řízení v souvislosti s porušením povinnosti dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě, tj. pro porušení povinnosti zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu veřejného zájmu s osobními zájmy státního zaměstnance.

Vzhledem k tomu, že odpověď na dotaz k bodu č. 1) žádosti je záporná, jsou dotazy uvedené bod body č. 2) a č. 3) žádosti bezpředmětné.

K dotazu č. 4) žádosti sdělujeme, že Ministerstvo vnitra neeviduje žádná jiná řízení vedená v souvislosti s porušením povinnosti mlčenlivosti státních zaměstnanců. Pro úplnost uvádíme, že nejsou evidována ani jiná řízení vedená pro porušení povinnosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 písm. h) zákona o státní službě v aktuálním znění (střet zájmů).

Vzhledem k tomu, že odpověď na dotaz k bodu č. 4) žádosti je záporná, je dotaz uvedený pod bodem č. 5 žádosti bezpředmětný.

Ing. Štěpánka Cvejnová
státní tajemnice